
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
     N° 3698 DEL 30/12/2013

PDTD-2013-3836 del 30.12.2013
Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche 
ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:   Acquisizione  nuova  infrastruttura  server  per  il  Centro 
Screening.  Utilizzo  dei  fondi  finalizzati  allo  screening  di  cui  a  progetti  
AREAS: 2011-40, 2011-42, 2011-41

• CIG 

              IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai Dirigenti 
dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.

VISTO  l’atto  deliberativo  del  Commissario   n°737 del  29/07/2010 con il  quale  è  stata 
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato”;

Richiamata la deliberazione D.G. n.508 del 27.08.2013 con la quale si aggiudicava 
la  RDO n.199343 sul  MEPA per  la  fornitura  di  una  nuova  infrastruttura  server 
destinala al Laboratorio Analisi aziendale;

Vista la  nota prot.  n.NP/2013/5654 del  29.11.2013,  allegato 1,  con la  quale  il 
responsabile del Centro Screening ed il refernte del SIA richiedono l'acquisizione 
urgente di una nuova infrastruttura server da destinare all'attivazione web dello 
screening pianificata dalla RAS per il 20.01.2014, in estensione dell'aggiudicazione 
effettuata con la procedura sopra indicata;

Dato atto
− che è stata richiesta alla società aggiudicataria ATHENA SRL di Sassari,  la 

conferma delle condizioni di fornitura per la fornitura dell'infrastruttura su 
Cluster IBM, adattata alle esigenze specifiche del Cantro screeening;  

− che per la fornitura ricorrono i presupposti per la procedura negoziata senza 
previa  indizione  di  bando  ai  sensi  dell'art.57,  comma  2  lett.b  del 
D.Lgs.163/2006, in quanto tale acquisto  si  rende estremamente urgente, 
come attestato nella richiesta;

Vista l'offerta  del 16.12.2013 della società ATHENA SRL di Sassari, allegata con il 
n.2 al presente atto, nella quale sono esposti gli elementi tecnici ed il corrispettivo 
di €.26.732,00 IVA inclusa;

Preso atto del parere favorevole espresso sulla stessa offerta dal responsabile del 

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°          del       Pag. 1 di 2



Centro Screening e  dal referente del SIA;

Ritenuto pertanto di dover acquisire, date le motivazioni indicate, ed accertata la 
disponibilità dei fondi sui progetti afferenti allo screening ;

VISTO il D.Lgs. n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n°10/97, n°10/2006, n°05/2007;
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di  acquisire  dalla  società  ATHENA  SRL  di  Sassari,  l'infrastruttura  server  e 
servizi connessi, per il corrispettivo  complessivo di €.26.732,00 IVA inclusa; 

2. Di dare atto che  la spesa  grava sul   conto patrimoniale   cod.0102020701 
“Macchine d'ufficio elettroniche” CdR: P0205 -  Centro Screening;

3. Di dare atto che alla spesa si fa fronte con fondi  finalizzati allo screening 
di cui a progetti AREAS: 2011-40, 2011-42, 2011-41, autorizzazione 
UAB_PJ-2013-16 sub 4;

4. Di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento in 
favore  della  società  fornitrice,  a  presentazione  di  fattura  previo 
collaudo/accettazione positive;

5. Di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  272,  comma  5,  del  DPR  207/2010, 
regolamento attuativo del vigente Codice degli Appalti Pubblici, il direttore del 
Centro Screening è nominato responsabile dell'esecuzione;

6. di dare atto che l'avviso di post informazione di cui all'art.331, punto 3 del DPR 
207/2010, si intende assolto con la pubblicazione del presente atto sul sito 
della Azienda Sanitaria; 

7. Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al 
Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali e al Servizio Bilancio, per quanto 
di rispettiva competenza;

Oristano   li                          Il Direttore del Servizio Provveditorato
          D. ssa Maria Gesuina Demurtas

                                             
                                             
                
Il referente Istruttoria: M.F. Bianchi

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa 

Azienda dal 30/12/2013 al 14/01/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°          del       Pag. 2 di 2


	D E T E R M I N A

